
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА с.КИВАТЬ им. д.т.н. А.И.ФИОНОВА 

КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от 14.08.2024 года                                                                                     №102-од 

 

Об организации горячего питания для обучающихся 

МОУ СШ с.Кивать им. д.т.н. А.И.Фионова в 2024/2025 учебном году 

  

        На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации от 01.03.2020 № 47- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального 

закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в 

части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения 

качества пищевых продуктов», «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

от 18.05.2020г.,  в целях создания условий, гарантирующих охрану, 

укрепление здоровья обучающихся, организацию их, а также дальнейшего 

совершенствования организации питания обучающихся в 2024 -2025 учебном 

году, ПРИКАЗЫВАЮ:  

            1. Организовать горячее одноразовое питание (обед) в соответствии с 

двухнедельным меню обучающихся 1 -4 классов  за счет средств 

Федерального бюджета, 5-11 классов за счет средств родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся, учащихся категории 

ОВЗ за счет средств бюджета МО «Кузоватовский район» Ульяновской 

области с 02.09.2024 года.  

            2. Утвердить: 

– примерное двухнедельное цикличное меню для обучающихся;  

– график приема горячего питания обучающимися 1–11-х классов. 

          3. Утвердить размер родительской платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за горячее питание обучающихся 5-11 классов, из 

расчета __________  руб. на одного человека в день. 

         4. Классным руководителям 1–11-х классов: 

– обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся о предоставлении обучающимся платного горячего питания 

либо бесплатного горячего питания ; 

https://vip.1obraz.ru/#/document/118/67688/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/30683/


– проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями 

(законными представителями) о навыках и культуре здорового питания; 

– ежедневно предоставлять на пищеблок заявку о количестве обучающихся, 

которым требуется горячее питание на следующий учебный день; 

– вести ежедневный табель учета приема горячей пищи обучающимися. 

     5. Учителям-предметникам, ведущим урок в классе перед переменой, 

установленной для приема горячей пищи обучающимися: 

– организованно сопроводить обучающихся в столовую по окончании урока; 

– проследить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены; 

– осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися. 

     6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

             

Директор                                                                   О.И.Еремина 

С приказом ознакомлены: 

Дата Подпись Расшифровка подписи 

  Аляева С.П. 

  Фионова О.И. 

  Шибаева Л.Н. 

  Кочаева А.П. 

  Лютина В.Н. 

  Дюлина В.В. 

  Латышева О.Н. 

  Кузьмина Н.Н. 

  Сейкина К.А. 

   

 


		2024-09-12T10:19:07+0400
	Еремина Ольга Ивановна




